平成３０年６月吉日

 各   位

函館港まつり実行委員会

開港１５９周年記念函館港まつり「ワッショイはこだて」参加希望団体事前説明会の

   開催について（ご案内）

 時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、本年の函館港まつりは、例年どおり８月１日から５日までの日程で全市を挙げて開催して

参ります。

 「ワッショイはこだて」につきましては、先般の実行委員会で８月２日は「十字街・松風コース」

にて実施し、８月３日の「堀川・五稜郭コース」はパレードコースを短縮し、スタート地点を千代

台電停付近に変更して「千代台・五稜郭コース」という名称で実施する事に決定いたしました。

 つきましては、本パレードに参加を希望される団体の皆様への事前説明会を下記の通り開催いた

しますので、ご出席を賜りますようご案内申し上げます。

 なお、「ワッショイはこだて」参加に係る申込書等々（別紙）を昨年のパレードに参加されてい

る団体の皆様を含め、お問い合せのございました方々へ送付いたしますので、本年のパレードへの

参加、不参加にかかわらず期日までＦＡＸ又は郵便にてお送りいただきますよう重ねてお願い申し

上げます。

記

１．日 時 平成３０年６月１４日(木) １０：００～（“港おどり/ｻﾏｰｶｰﾆﾊﾞﾙの部”参加希望団体）

〃       １８：００～（“いか踊りの部”参加希望団体）

      ※参加をご希望される“部”に応じた説明会へご出席ください。

２．場 所  サン・リフレ函館 大会議室（大森町２－１４）

※駐車スペースに限りがございますので、可能な限り公共交通機関をご利用ください。

＜お願い＞

 ●参加内容が決定している場合は、説明会当日に同封の「申込書」および「誓約書」をご提出

下さい。

●参加内容が未定の場合は、ご希望の「参加日」と「参加の部」および「参加人数」を取りまと

めいただき、ご出席ください。

※今後の日程は下記のとおりです。締切日を厳守してください。

また、責任者会議につきましても、団体につき、１名の出席をお願いいたします。

★『「ワッショイはこだて」参加お伺い書兼申込書』および「誓約書」提出締切日

６月２７日（水）必着（厳守）

   ★「ワッショイはこだて」参加団体プロフィール提出期限

    ７月５日（木）必着

★参加団体責任者会議（最終打合わせ）

①１部港おどり・２部サマーカーニバルへの参加団体

７月１２日（木）１４：００～ サン・リフレ函館 視聴覚室

   ②２部子供いか踊り・３部いか踊りへの参加団体

７月１２日（木）１８：００～ サン・リフレ函館 大会議室

連絡先：〒０４０－００５４ 函館市元町３３－１４

函館港まつり実行委員会事務局(函館国際観光ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝ協会内)

TEL:0138-27-3535 FAX:0138-27-6775

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：http://www.hakodate-minatomatsuri.org/

返信先：港まつり実行委員会事務局 ＦＡＸ．０１３８－２７－６７７５行
開港１５９周年記念函館港まつり「ワッショイはこだて」参加お伺い書兼申込書

本年の「ワッショイはこだて」に  □ 参加  □ 不参加 いたします。
（※参加の場合、下記に記入もれのないようご記入願います。）
（※両日や二つ以上の部へ参加する団体は、用紙をコピーのうえ

それぞれ下記項目にご記入下さい。）

 ＜個人情報の取り扱いについて＞

 ※当申込書に記載いただきました住所、電話番号等の個人情報は、記載者に許可無くパレードの

参加申込以外の目的には使用いたしません。
 ◎提出先／函館港まつり実行委員会事務局（函館国際観光コンベンション協会内）
      函館市元町３３番１４号   ℡:0138-27-3535  FAX:0138-27-6775

参

加
団
体

ﾌﾟﾗｶｰﾄﾞに揚げる名称

連絡先(団体名)  担当者

連絡先住所

(関係書類送付先)

〒    －

電話番号 (会社･自宅)

ＦＡＸ番号 (会社･自宅)

携帯電話

(緊急連絡先)

参加する日 □８月２日(木) □８月３日(金)

参加人員
２日（木） 大人     名、 小人     名、 計      名

３日（金） 大人     名、 小人     名、 計      名

参 加 申 込 み 日 が 雨

で中止になった場合

いずれかに○を記入

（１）参加当日中止の場合、４日に  参加  ・  不参加

［千代台・五稜郭コースの参加団体で（１）を参加と記入した団体対象］
（２）２・３日両日中止の場合、４日（十字街・松風コース）に

参加  ・  不参加

参  加  部  門

い ず れ か に ○ を 記 入

・第１部

(港おどり)

・第２部

(子供いか踊り)

・第２部

（サマーカーニバル）

・第３部

（いか踊り）

参

加

内

容

を

具

体

的

に

 服装の内容

 踊り以外の出し物（バトントワラー・鼓笛・みこし・独自振り付け等）

 山車（装飾車・みこし等を含む）の内容［基数および幅・長さ・高さを記入する］※図面を添付して下さい。

 山車の数   台（内訳／自走できる山車   台、自走できない山車   台）

そ

の
他

 ご意見等

  この用紙は、昨年パレードに参加された団体の皆様などにお送り致しておりますが、本年の
 パレードへの参加・不参加にかかわらず、６月２７日（水）必着にて
ＦＡＸまたは郵送にて港まつり実行委員会事務局までお送り下さいますようお願い致します。

開港１５９周年記念函館港まつり「ワッショイはこだて」

参加団体プロフィール記入用紙

※両日や２つ以上の部へ参加する団体は、用紙をコピーのうえ、

それぞれ下記項目にご記入下さい。

・下記に横書きにて１００文字以内で団体のプロフィールのご記入

をお願いいたします。

                    ５               10

  ５

  10

※７月５日(木)必着で郵送かＦＡＸにてご提出下さい。

    〒040-0054 函館市元町33-14 函館港まつり実行委員会事務局

    ＴＥＬ：０１３８－２７－３５３５（ＦＡＸ：２７－６７７５）

参加団体名
(プラカードの名称)

ふりがな

参加日
(○をつけて下さい)

８月２日(十字街・松風コース)／８月３日(千代台・五稜郭コース)

参加部門
(○をつけて下さい)

１部港おどり／２部子供いか踊り／２部サマーカーニバル／３部いか踊り

参加人数      名

函館港まつり実行委員会 会長 様

誓 約 書

私たちは、開港１５９周年記念函館港まつり「ワッショイはこだて」のパレード参加にあたり、

下記の事項を厳守し、誓約書の内容に違背しないことを誓約いたします。

記

１．パレードの参加にあたり、地域住民に迷惑な行為はしません。

２．パレードの参加にあたり、実行委員会の指示に従い勝手な行動はとりません。

３．パレードの進行中は、沿道の観客に対して、物品の配布や販売はしません。

４．パレードの進行中は、沿道の観客や参加者に対して、迷惑行為・危険行為はしません。

５．パレードの運行を妨げる行為はしません。

以上

※上記事項に違反した場合は、来年度の「ワッショイはこだて」パレードの参加をお断りいた

します。

平成３０年  月  日

住 所 〒

TEL：    -    -      FAX：    -    -

団体名

代表者                   印

※尚、本書については、函館港まつりに関してのみ使用され、その他の目的にて使用することはいたしません。

平成３０年６月２７日（水）までに本書を提出下さい。

提出先：函館港まつり実行委員会事務局（函館国際観光コンベンション協会内）

〒040-0054 函館市元町 33 番 14 号 ℡:0138-27-3535